
 

高校説明会（一部追加開催）のお知らせ 

 
今年度の説明会・体験イベントについては、参加組数を制限し、感染予防対策を講じての開催しております

が、10 月 30 日・31 日に予定していた「文化祭」につきましては、残念ながら在校生のみで実施するこ

ととなりました。文化祭の見学を楽しみにしていた受験生・保護者の皆様には申し訳ありませんが、今般

の状況に鑑みご理解をお願い申し上げます。本校といたしましては、10 月以降は受験生の学校選択にお

いて重要な時期であることを考慮し、文化祭内で予定していた説明会については実施することといたし

ました。文化祭及び学校見学は行なわず、簡単な学校紹介と個別相談を内容とする説明会となります。ま

た、同じ内容で、11 月 6 日（土）に説明会を追加開催することといたしました。当初予定していた説明

会と共にご活用いただければと思います。 
今後、日程や実施方法の変更があった場合は本校ホームページでお知らせいたします。ご予約は、それぞれ

開催の 1 ケ月前より承ります。 
 

〇高校説明会（10 月 30 日、31 日、11 月 6 日） 

「高校説明会」を以下の要領で開催（一部追加開催）いたします。内容は、簡単な学校紹介（映像）と

個別相談（通常の説明会で実施している個別相談と同じ内容）です。文化祭の見学、校内ミニツアー等、

学内の見学はおこないません。 
記 

 
・開催日   ①10 月 30 日（土）  ②10 月 31 日（土）  ③11 月 6 日（土）      
       ※①～③は全て同じ内容です。重複してのお申し込みはご遠慮ください。 
 
・内 容   映像による簡単な学校紹介（10 分） 及び個別相談（15 分）    
       ※個別相談は通常の説明会で実施している内容と同じです。       

※文化祭の見学、校内ミニツアー等、学内の見学はおこないません。 
 
・開催時間  9：30～14：30 の間の 25 分間 
 
・予約時間  各日とも、下記 1～10 の予約枠でご都合の良い時間をご予約ください。 

それぞれの予約枠の参加組数が達した段階で締め切らせていただきます。 
  

1  9：30 6 12：00 
2 10：00 7 12：30 
3 10：30 8 13：00 
4 11：00 9 13：30 
5 11：30 10 14：00 

 以上 

〇高校説明会（11 月 13 日以降） 

11 月 13 日（土）～12 月 4 日（土）の間、毎週土曜日に高校説明会を開催いたします。内容は、全体会で

の学校紹介・募集要項説明と、グループ単位での校内ミニツアーと個別相談です。学校選択も本番を迎える時

期ですので是非ご参加ください。今年度、本校の説明会に参加された方は、全体会には参加せず個別相談のみ

でご参加いただくことも可能です。ご予約は、それぞれ開催の 1 ケ月前より承ります。 
 
・開催日時   〇11 月 13 日（土）  12：30 / 14：00  

〇11 月 20 日（土）  12：30 / 14：00  
〇11 月 27 日（土）  10：30 / 12：30 / 14：00   
〇12 月 4 日（土）   12：30 / 14：00  

          ※この間の説明会は全て同じ内容です。ご都合の良い日時でご予約ください。 


